
Ordinanza n. 62 del 20-12-2024 1/2

COMUNE DI CASTROLIBERO

PROVINCIA DI COSENZA

ORDINANZA SINDACALE

Numero 62 del 20-12-2024 

OGGETTO: ORDINANZA DI REVOCA ORDINANZA SINDACALE N°61 DEL 12.12.2024.

OGGETTO: Revoca ordinanza sindacale n.61 del 12.12.2024 relativa alla interruzione dell’erogazione acqua

                   potabile dalla fontana pubblica, ubicata in via Provinciale di questo comune.

 

IL SINDACO

 

Richiamata la nota pervenuta al protocollo generale del Comune in data 16.12.2024, da parte della società 

Acque Potabili Servizi Idrici Integrati srl, registrata al n.29522 in pari data, con allegata comunicazione della 

Biochem Control Srl (Laboratorio Analisi Agroalimentare – Medicina del Lavoro – Formazione Professionale) 

relativa ai risultati delle analisi eseguiti su campioni di acqua di rete, prelevati presso il Comune di Castrolibero 

ed analizzati presso il suddetto laboratorio;

Che da tale comunicazione si evince la conformità dei parametri acqua destinata al consumo umano, e  che 

quindi l’acqua è nuovamente potabile;

Richiamata l’ordinanza sindacale n.61 del 12.12.2024 relativa alla interruzione dell’erogazione acqua potabile 

dalla fontana pubblica, ubicata in via Provinciale di questo comune;

Ritenuto quindi di dover provvedere in merito, constatando la cessazione di un eventuale rischio dovuto alla 

non potabilità dell’acqua erogata dalla fontana pubblica, ubicata in via Provinciale di questo comune;

Visto l’art.54 del D.Lgs. n.267/2000;

 ORDINA

 

La revoca dell’Ordinanza Sindacale n.61 del 12.12.2024 di interruzione dell’erogazione acqua  potabile dalla 

fontana pubblica, ubicata in via Provinciale di questo comune

 

DISPONE

che copia della presente ordinanza venga pubblicata:

- sul Sito internet istituzionale;

- all’Albo Pretorio on line del Comune;

Trasmessa per quanto di competenza:

-alla società Acque Potabili Servizi Idrici Integrati srl, con sede a Rende (CS)in via G. Verdi n.114;

-al Dipartimento di Prevenzione U.O.C. SIAN – distretto di Rende – ASP di Cosenza.

 

INFORMA



Ordinanza n. 62 del 20-12-2024 2/2

che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione 

Calabria entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 6 

dicembre 1971, n. 1034, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 

il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo, ai sensi del 

d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

 

Dalla Casa Comunale, 18 Dicembre 2024                                                                 

                                                                                                                              Il Sindaco

                                                                                                                  (Ing. Orlandino Greco)

 

IL SINDACO

 ORLANDINO GRECO

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


